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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 14689:2018) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 182 „Geotechnics“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 341 „Geotechnical Investigation and Testing“, mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 14689-1:2003. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 14689:2017 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 14689:2018. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike 
standardimisorganisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt 
tegelevad rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel 
liikmesorganisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on 
õigus selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, 
riiklikud ja valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates 
küsimustes teeb ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud 
teave ega kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Dokumendi on koostanud tehniline komitee ISO/TC 182 „Geotechnics“. 

See standardi ISO 14689 esimene väljaanne tühistab ja asendab standardit ISO 14689-1:2003, mis on 
tehniliselt üle vaadatud. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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SISSEJUHATUS 

See dokument kirjeldab üksikasjalikult toiminguid, mida tuleb järgida kalju identifitseerimise ja 
kirjeldamise käigus, millest tuleb kinni pidada pinnaseuuringute ja geotehnilise projekteerimise kõigil 
etappidel. See hõlmab kivimi ja kaljumassiivi omaduste kirjeldamist kihilisuse ja katkestuspindade põhjal. 

Kirjelduse detailsuse tase sõltub kalju omadustest, paljanduva kalju või proovi mõõtmetest ja kvaliteedist 
ning konkreetse projekti vajadustest. Isikul, kes identifitseerib ja kirjeldab välistingimustes pinnaseid, 
peaks olema sobiv kvalifikatsioon, oskused ja kogemused, et koostada korrektne ja nõuetekohane 
kirjeldus, ning kogemused uuringuga seotud geoloogiliste materjalidega. 

Kalju identifitseerimise ja kirjeldamise tavad on riigiti erinevad, osaliselt kajastades väga erinevaid 
geoloogilisi tingimusi. Peale selle varieerub ka kirjeldamiseks kasutada olevate proovide kvaliteet 
olenevalt kasutatud uuringumeetodist, kuna uuringumeetodid on välja töötatud vastavalt 
olemasolevatele pinnaseoludele. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kehtestab juhised kivimi ja kaljumassiivi identifitseerimiseks ja kirjeldamiseks 
mineraalkoostise, tekke, struktuuri, terasuuruse, katkestuspindade ja muude näitajate alusel. Dokument 
annab ka juhised kalju muude omaduste kirjeldamiseks ja nende nimetuse määramiseks. 

See dokument kohaldub kalju kirjeldamisele geotehnika ja insenerigeoloogia tarbeks tsiviilehituses. 
Kirjeldamine toimub puursüdamike ja muude kivimiproovide ja paljanduva kaljumassiivi põhjal. 

Kaljumassiivi liigitussüsteemid, mis kasutavad üht või mitut kirjeldavat näitajat kaljumassiivi tõenäolise 
käitumise hindamiseks, jäävad väljapoole selle dokumendi käsitlusala (vt kirjandus). 

MÄRKUS Pinnase identifitseerimist ja liigitamist ehituslikel eesmärkidel käsitletakse standardites ISO 14688-1 
ja ISO 14688-2. Pinnase ja kalju vahepealseid materjale identifitseeritakse ja kirjeldatakse vajaduse järgi 
standardites ISO 14688-1, ISO 14688-2 ja selles dokumendis toodud toimingute abil. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt 
või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

ISO 14688-1. Geotechnical investigation and testing — Identification and classification of soil — Part 1: 
Identification and description 

ISO 14688-2. Geotechnical investigation and testing — Identification and classification of soil — Part 2: 
Principles for a classification 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

3.1 
katkestuspind (discontinuity) 
pind kaljumassiivi (3.7) sees, mis katkestab kivimi pidevuse ning on lahtine või võib ehituslike tööde 
tagajärjel lahtiseks muutuda rakendatava pinge suurenemise või vähenemise tõttu 

3.2 
tsementeerumiskoorik (duricrust) 
tsementeerunud vöönd murenenud kalju (3.5) sees või pinnases, mis on tekkinud mineraalide 
lahustumise ja lahusest väljasettimise tagajärjel, sageli mullatekkeprotsesside või aurustumise 
tulemusena 

3.3 
tekstuur (fabric) 
kalju (3.5) koostisosade (terade), kristallide ja maatriksi eelistatud orientatsioon või paigutus ruumis 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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